
 

  

 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA  
JESENICE, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 

 

ŽÁKOVSKÝ PARLAMENT 
 
 
 
Zápis z jednání žákovského parlamentu 
 

Datum: 17. 1. 2024 

Nepřítomné třídy: 8.C 

Návštěvy: pan řidič školního autobusu 

 

Program 6. schůzky: 

1. PREZENCE  

2. ŠKOLNÍ AUTOBUS – vyjádření a prosba pana řidiče: Poučit žáky, kteří se přepravují 

 „školním autobusem“, aby dodržovali pravidla slušnosti. Při vstupu do autobusu 

 ukázat průkazku, nekonzumovat jídlo ani pití během jízdy, nedávat si školní tašky na 

 sedadla, pokud používám mobil, tak pouze, když sedím a neruším nikoho hlasitou 

 hudbou či komentáři, nepřemísťovat se z místa na místo, a už vůbec ne během jízdy, 

 neničit majetek, připnout se pásem. Při porušení pravidel užívání autobusu bude 

 jedinec vyloučen, bude mu odebrána průkazka a možnost využívat službu dopravy 

 školního autobusu. 

3. ŽÁKOVSKÉ HLÍDKY: Sdělit informaci ve třídách, že od ledna jsou již zavedeny 

 „žákovské hlídky“. Mají na starosti zkontrolovat na konci přestávky toalety, zda neteče 

 voda, a je tam vše tak, jak má být. V případě zjištění nějaké „nekalosti“ nahlásit do 

 kanceláře vedení školy. Moc děkujeme třídám 5.B a 4.B, které se tohoto úkolu zhostily 

 mezi prvními. Děti nevstupují do tříd, to je záležitost dospělého dozoru. 

Žákovské hlídky – bylo by fajn, aby se do této akce zapojily všechny třídy – 3. - 9. 

ročník. Zástupci ŽP pohovoří o důležitosti těchto hlídek a v případě zájmu a po 

dohodě s třídními učiteli, nahlásí zájem o hlídku paní učitelce Zemanové, a ta 

příslušné třídě přidělí termín.  

 

• Úkoly do příště pro zástupce ŽP:   

1. Vzkázat ve třídách, jak se mají chovat účastníci školního autobusu 😊 

2. Žákovské hlídky – viz bod č. 3 

___________________________________________________________________________ 

 
Další schůzka ŽP: středa 14. 2. 2024                                                   Zapsali: Lukáš Suchopar 


